



KNU
November

DEN
2018



Sct. Georgs Gildet i Ølstykke
41. Årgang
Nr. 414

Fødselsdage i november



Kaj Normann Andersen
Anne-Grete Langaard
Annie Andersen
Ove Sætøfte

10. November
22. November
22. November
29. November

Redaktionen ønsker tillykke

DE 3 GILDEÅR DER LIGGER LIGE FOR

Gruppe 5 har holdt et par møde i den nye gruppesammensætning.

Første møde var hos Ruth i Tangbjerg, hvor vi fik ”set hinanden lidt an” og fik fastlagt efterårets møder.

Næste møde var hos Alice og Povl-Erik, hvor vi fik en god debat om hvad gruppen skulle fokusere på fremover.

Vi var vidt omkring med besøg i nabobyerne og nabobyernes kirker, Roskilde Domkirke og ture ud i det fri.

Da flere i gruppen også foretrækker det store lærred, blev det til indmeldelse i Biografklub Danmark.

Første film vi har set, var Bille Augusts stjernebesatte danske storfilm **Lykke-Per**, som var en stor oplevelse.

Vi ser frem til nye oplevelser på det hvide lærred.

Alice og Povl-Erik



Hvad er ORD ?

ORD kan bruges til meget , til at ødelægge verden, til at gøre verden bedre, og til at glæde vore medmennesker.

Derfor er der vigtigt at kende alle disse udsagn, som har været med til forme vores verden – på godt og ondt.

Vi udsættes dagligt for et bombardement af nyheder, som søger at erobre vore hjerner – og hjerter -med ORD.

Listige ord, stolte ord ,dårlige og uværdige ord, og så er det vigtigt at kunne skelne, har Uffe Ellemann engang udtalt.

Det er værd at tænke over !

Anna Rasmussen skriver stafetten i december 2018

**Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 november 2018 kl. 18:00
Meget gerne via E-mail**

Lene Jørgensen
Strandbakken 39
3600 Frederikssund
lene-j@email.dk
5196 3099

Povl-Erik Høxbroe
Engvej 28
3650 Ølstykke
ape@hoxbroe.com
4717 7032

OBS



Gildemøde 10 oktober 2018

Sikke en god aften med skuespiller Niels Hinrichsen.

Sjældent har vi moret, grinet og oplevet så meget på en aften, og Niels kunne holde os i ave med klar, høj og tydelige stemme.

Om hvordan Niels blev skuespiller og optaget på det Kgl. Teater med Poul Reumert som en slags protege.

Historier fra Sønderjylland på original sproget.

Lune anekdoter, historier og ”sjove” teateroplevelser.

Om minsandten om han ikke kunne spille på guitar og synge og fik salen med på sangene.

Vittigheder myldrede også frem ind imellem, og nogle af dem tæt på ”under bæltstedet”.

Vi sang vores Nationalsang, hvorefter Niels læste op af

”GODE RAAD TIL EN UNG ÆGTE-MAND”

skrevet af selveste Adam Oehlenschläger i 1810 -1820.

At tiden pludselig var gået, var nok en overraskelse for de fleste.

Alice og Povl-Erik





Sct. Georgs Gilderne
i Danmark
Landsgildeledelsen

Nyhedsbrev

2018-05
12. oktober 2018

Til alle DGL og GL

Landsgildeledelsen opfordrer ledelserne til at sende Nyhedsbrevet videre til alle jeres gildebrødre, så informationerne når ud til samtlige medlemmer.

Vi håber, alle vil medvirke til at gøre Nyhedsbrevene spændende og informative med nyheder fra gilder, distrikter og landsgildet. Du kan sende din tekst til kontoret@sct-georg.dk



Gildemesterstævne 2018

Endnu et Gildemesterstævne er løbet af stablen. En weekend med indlæg, oplæg og debat.

Alle indlæg og oplæg kan findes på hjemmesiden sct-georg.dk (om ikke lige nu så i hvert fald snart). Også gruppearbejdets resultater er renskrivet.

I gruppearbejdet fremkom mange spændende forslag til inspiration, formulering af politikker, medlemspleje, organisationsændring. Alt sammen resultater til vores Plan 2017-2019. Udsagn og forslag som alle gilder og distrikter kan plukke i og bruge til et inspirerende gildearbejde.

Erik Friis' energiske oplæg vedrørende Spejderne.dk og Ungdommens ø kan også findes på hjemmesiden.

Såfremt hjemmesiden gør knuder (der arbejdes med den), kan du rette henvendelse til din GM/DGM eller en person, som deltog i Gildemesterstævnet. De har fået filerne tilsendt i mail.

Søndag havde vi på Gildemesterstævnet den store glæde at overvære Sct. Georgs Gilderne Hjælpefonds bestyrelse overrække kr. 10.000 til Grevinde Sussie af Rosenborg på vegne af Øst-europæisk Børnehjælp. Derudover kom privat donation på kr. 5.000 og en donation fra et gilde på kr. 2.500. Overrækkelsen blev overværet af H.E. Greve Ingolf og 2 repræsentanter fra Øst-europæisk Børnehjælp. Flere oplysninger i Sct. Georg december.



Nyt gilde i Belgien

Lørdag den 6. oktober 2018 kørte 5 personer fra Danmark til Belgien, lige syd for Bruxelles, for at mødes med gruppen: "De danske spejdere i Bruxelles".

Denne gruppe har 25 års jubilæum, og havde efter henvendelse til gilderne i Danmark ønsket at oprette et dansk gilde i Bruxelles - lig vores gilde i Flensborg.

Det var med spænding, vi ankom søndag formiddag.

For hvor mange ville møde op, og hvor mange af dem ønskede optagelse i den danske gildebevægelse?

Men al tvivl var ubegrundet. Der var mødt 20-25 personer op, og af disse tegnede 18 sig med det samme som gildebrødre.

En aldeles positiv stemning, stor optimisme for fremtiden, og glæde hos os fra gilderne.

Nu skal gildet i Bruxelles registreres, og det skal have fred til at finde sit eget aktivitetsniveau, først frem til gildeting i marts 2019, og derefter har gildet kalenderåret 2019 til at finde ind i samarbejdet med os andre.

En rigtig dejlig, spændende dag.
Kirsten LGK



Projekt Sommerlyst

På syv spejdercentre, hvor danske og/eller udenlandske spejdere holdt sommerlejr i 2018, testede vi Sommerlyset, som i en flagermuslygte skulle bringes af gildebrødre og tænde centerteljrens første fælles lejrbrå. Formålet med projektet var at etablere kontakt mellem spejdercentre, ledere og lokale gildebrødre, og at gøre spejderne bevidste om, at der er noget, der hedder Sct. Georgs Gilderne. Vi har efterfølgende udsendt evalueringskemaer til såvel involverede spejdercentre som deltagende gildebrødre. De returnerede evalueringer var primært positive med gode råd og idéer til forbedringer, så vi nu har et langt bedre udgangspunkt. Vi fandt undervejs også ud af, at det var et meget tidskrævende projekt, vi var gået i gang med. Derfor starter vi allerede nu. Vi vil derfor – i dette Nyhedsbrev – opfordre alle de gilder, der bor i nærheden af spejdercentre, om at påtage sig levering af Sommerlyset i 2019. Gilderne skal melde ind inden den 15. december 2018 til pr-udvalg@sct-georg.dk, hvis I vil bringe sommerlyset til jeres lokale spejdercenter. Derefter vil vi kontakte de centre, som vil kunne blive besøgt af lokale gildebrødre. I vil få tilsendt Sommerlys-budskabet i god tid, men meld endelig tilbage, hvis I mener, der er brug for at modtage budskabet på andre sprog end dansk – vi regner som udgangspunkt med, at det skal være tilgængeligt på dansk, engelsk, tysk og fransk. Den atypiske tørke i 2018 nødvendiggjorde, at indtil flere gildebrødre måtte tænke kreativt i de tilfælde, hvor al brug af åben ild var forbudt. Tak for den iderigdom, I udviste, når I skulle levere en flamme uden åben ild – løsningerne var mangfoldige. Pilotprojektet i 2018 var finansieret via en udviklingskonto under landsgildet, men det er hensigten, at de involverede gilder fremover dækker omkostningerne til flagermuslygte, lampeolie og kørsel. Det har vist sig, at mindst 2 gildebrødre bør komme med årets Sommerlys til et center.



Folkemødet på Bornholm 2019

Ved Gildemesterstævnet kom også spændende nyt fra gildebrødre på Bornholm!

Spejderne har fortsat en stand, og en gildebror fra Bornholm arbejder på, at Sct. Georgs Gilderne kan bruge noget af standen i spejdersnes pauser. Det er en fantastisk mulighed for os til - for små midler - at være repræsenteret.

Vi vil komme nærmere ind på det i starten af 2019, men beder allerede nu gildebrødre på Bornholm og gildebrødre, som ferierer på Bornholm under folkemødet 2019, om at meddele til landsgildekontoret, hvis de har mulighed for at bemande en del af en stand.

Æresmedlem H.K.H. Prinsesse Benedikte

Prinsesse Benedikte har 25 års gildejubilæum i 2018, og den 13. december i år vil denne æresnål blive overrakt af LGM Helmut Werth.



Trekløveren, der er specielt fremstillet til Prinsessen, er af sølv og måler 3 x 3 cm.



Projekt Dåseringe

Tusind, tusind tak for alle poserne med dåseringe, som I havde med til GM stævnet. Thailænderne er fattige, og en benprotese betyder et arbejdsliv og dermed forsørgelse af familien. Over 400.000 har brug for en benprotese - ja - dyr kan også få en protese. Besøg os på vores hjemmeside - <https://daaseringe.dk/> - eller på Facebook. Med venlig hilsen Projekt dåseringe Ulla Lund, Formand



Gildehal 14/11 2018



GILDEHAL PÅ Græstedgård

Onsdag den 14. NOVEMBER 2018 kl. 18.30

VANDREHAL fra kl. 18.00

Efter Gildehallen vil der blive serveret en let anretning til den sædvanlige pris 50,00 kr.

Vin- Øl- Vand sædvanlige priser

Tilmelding senest søndag d. 11. november 2018

Jytte tlf. 4717 9782 mob. 2074 3482

E-mail: jytte.normann.andersen@post.tele.dk

Alice tlf. 4717 7032 mob. 2986 6988

E-mail: ape@hoxbroe.com

Vel mødt gruppe 5